8、本次交易价格系交易各方商务谈判的结果，基于章丘电机在洗衣机、空调及压缩机电机方面具有

较好的品牌、市场、技术研发和制造能力，符合公司的战略发展方向。

9、本次交易完成后，海尔股份将持有章丘电机30%的股权，香港卧龙将持有章丘电机70%的股权。

四、股权转让协议的主要内容

（一）合同主体：海尔股份转让其持有的章丘电机69.61%股权；

海尔工装转让其持有的章丘电机0.39%股权；

香港卧龙受让章丘电机70%股权。

（二）交易价格：22400万元

（三）支付方式：现金

（四）支付期限：

在协议签署日后5个工作日内， 香港卧龙指定账户向转让方支付人民币壹亿壹仟贰佰万元

（￥112000000），作为香港卧龙履行协议下收购价款支付义务的履约保证金。

海尔股份、海尔工装按照协议下的股权转让开立资产变现账户的当日或另行通知的其他时间，香港

卧龙将与收购价款等额的外汇足额汇入转让方已开立的资产变现账户，其中，向海尔股份开立的资产变

现账户汇入与人民币贰亿贰仟贰佰柒拾伍万贰仟元（￥222752000）等值的美元，向海尔工装开立的资

产变现账户汇入与人民币壹佰贰拾肆万捌仟元（￥1248000）等值的美元。

海尔股份、海尔工装收到香港卧龙支付的全部收购价款的下一个工作日内，将上述履约保证金足额

无息退还给香港卧龙指定的银行账户。

五、本次收购的目的和对公司的影响

1、本次收购可以充分利用章丘电机在洗衣机、空调及压缩机电机方面的品牌优势和设计制造能力，

进一步充实公司产品种类和应用领域，增强公司相应电机板块在上述系列规格产品的研发、制造和销售

实力，确保行业竞争优势。 同时也是公司进一步聚焦电机产业的重要步骤。

2、本次收购完成后，章丘电机将成为卧龙电气的控股公司，预计对上市公司未来财务状况和经营成